
REGISTRO GENERALE N. 378 del 28/11/2022 

 

              COMUNE DI BUDONI 
              Provincia di Sassari 

              SERVIZI SOCIALI - POLITICHE SCOLASTICHE - BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 378 del 28/11/2022                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 91 del 28/11/2022 
PROPOSTA N. 554 del 28/11/2022 

 
OGGETTO: Procedura informatizzata con affidamento diretto tramite R.d.O. sul SardegnaCAT 

per l'affidamento del Servizio di somministrazione lavoro a tempo parziale e 

determinato n. 1 Assistente Sociale da inquadrare nella categoria D posizione 

economica D1. 

 

PREMESSO:  

- Che il Comune di Budoni con l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo 

determinato intende perseguire il fine di procurare all’ente uno strumento contrattuale dinamico 

che consente l’impiego temporaneo di personale, con il vantaggio di un inserimento in tempi 

brevissimi delle risorse necessarie nei vari settori dell’amministrazione, motivate da esigenze di 

carattere temporaneo; 

- L’oggetto del contratto è la individuazione da parte del comune di Budoni di un’agenzia per la 

somministrazione di lavoro a tempo determinato, autorizzata allo svolgimento della 

somministrazione ai sensi dell’art. 4 - comma 1, lett. A del D.lgs. n. 276/2003 dal ministero del 

lavoro e delle politiche sociali e di essere iscritta nella piattaforma SardegnaCAT al servizio al 

67 c; 

 

DATO ATTO:  

Che si è proceduto all’indizione della gara per l’affidamento del Servizio di somministrazione 

lavoro a tempo parziale e determinato di n. 1 Assistente Sociale da inquadrare nella categoria D, 

posizione economica D1 dal 01 dicembre 2022 al 01 dicembre 2023, per l’importo complessivo 

presunto di € 1.742,29 oltre iva di legge, rapportato ad un part time del 66,66% soggetti a ribasso 

d’asta a partire dal 8%; 

 

Che con propria Reg Gen. n. 81 del 15/11/2022 veniva approvata ed avviata la procedura negoziata 

tramite Rdo sul SardegnaCAT rfq_401732 per l’affidamento del servizio di somministrazione 

lavoro per l’assunzione, a tempo parziale e determinato (24 ore), di: 

 n. 1 Assistente Sociale da inquadrare nella Categoria D - posizione economica D1, del C.C.N.L. 

Enti Locali, per un periodo di 12 mesi, prorogabile a 36 mesi, da impiegare presso il Settore 

Sociale del Comune di Budoni. 

 

Il valore massimo presunto dell’appalto, è pari a € 24.864,69, compresi i contributi previsti per 

legge e l’Iva sul margine di agenzia, viene così suddiviso: 

a. Costo presunto di n. 1 somministrato per mesi 13 mensilità (non soggetto a ribasso) con una 

retribuzione diretta di € 1.742,59, compresi i contributi previsti per legge, rapportato ad un 

part-time del 66,66%; 

b. Margine Agenzia (8% di A) soggetto a ribasso; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 378 del 28/11/2022                                                                              
pag. 2 

 

c. Iva sul margine dell’Agenzia (22% di B). 

 

VISTA: 

- La procedura tramite Rdo sul SardegnaCAT, Rdo rfq_401732, per l'affidamento dei servizi di 

somministrazione lavoro con scadenza di presentazione delle offerte per la data del 25/11/2022 

alle ore 18:00; 

- La comunicazione di notifica di chiusura della procedura di Rdo, trasmessa dalla piattaforma 

CAT alla nostra posta elettronica certificata in data 25/11/2022; 

 

CONSIDERATO pertanto di procedere alla valutazione della gara in busta chiusa - rfq_401732 e 

della verifica della documentazione allegata, a tutti gli operatori economici che sono stati invitati; 

 

RITENUTO: 

- Di dover nominare la Commissione esaminatrice e il segretario per le procedure di verifica sulla 

piattaforma SardegnaCAT della procedura codice richiesta Rdo rfq_401732, C.I.G. n. 

Z58388C343; 

- Che i commissari diversi dal presidente possono essere selezionati tra i funzionari della stazione 

appaltante;   

 

Per quanto sopra, per la suddetta Commissione sono state individuate, quali componenti, le seguenti 

professionalità identificate nelle persone di: 

- Rag. Manca Salvatora, dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con 

qualifica, presso area servizio programmazione e gestione risorse con funzioni di Presidente 

della Commissione esaminatrice;  

- Geom. Giuseppe Cucculliu, dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con 

qualifica impiegato tecnico presso il Settore LL.PP. - componente esperto procedure 

SardegnaCAT; 

- Geom. Marco Nieddu dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con qualifica 

di impiegato tecnico presso il Settore LL.PP. con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

VISTO: 

- Che sono state accertate la competenza tecnica, come si evince dai curriculum vitae, nonché la 

disponibilità dei suddetti commissari ad accettare tale incarico; 

- Che il sottoscritto, in qualità di responsabile della struttura procedente non si trova in situazioni 

di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei 

destinatari del presente atto; 

- Che i componenti della commissione, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 445/2000, non si trovano 

nelle situazioni di incompatibilità di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.lgs. N. 50/2016, 

come da relativa dichiarazione di inesistenza di conflitto di interessi sottoscritta e allegata al 

presente atto; 

- Il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare: 

 l’art. 36, che disciplina i contratti sotto soglia; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 378 del 28/11/2022                                                                              
pag. 3 

 

 l’art. 80 che individua i motivi di esclusione degli operatori economici dalla partecipazione 

alle procedure d’appalto; 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

comunale e successive modificazioni; 

 

RICHIAMATI/O:  

- I Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

- L’art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000; 

- Il Decreto del Sindaco n. 12 del 28 ottobre 2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del settore in oggetto; 

- Il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n. 50/2016; 

- La Legge di conversione n. 55 del 14/06/2019; 

 

Tutto ciò premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

 

1. Di nominare quali Componenti della Commissione esaminatrice per l’espletamento della 

procedura negoziata tramite Rdo sul SardegnaCAT rfq_401732, le seguenti professionalità 

identificate nelle persone di: 

- Presidente Rag. Manca Salvatora, dipendente pubblico in servizio presso il Comune di 

Budoni con qualifica, presso area servizio programmazione e gestione risorse con funzioni 

di Presidente della Commissione esaminatrice; 

- Geom. Giuseppe Cucculliu, dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con 

qualifica impiegato tecnico presso il Settore LL.PP. - componente esperto procedure 

SardegnaCAT; 

- Geom. Marco Nieddu dipendente pubblico in servizio presso il Comune di Budoni con 

qualifica di impiegato tecnico presso il Settore LL.PP. con funzioni di segretario 

verbalizzante; 

per l’affidamento del servizio di somministrazione lavoro per l’assunzione, a tempo parziale e 

determinato (24 ore), di: 

 n. 1 Assistente Sociale da inquadrare nella Categoria D - posizione economica D1, del 

C.C.N.L. Enti Locali, per un periodo di 12 mesi, prorogabile a 36 mesi, da impiegare presso 

il Settore Sociale del Comune di Budoni. 

 

2. Di dare atto che il Presidente e i sunnominati commissari, ai sensi dell’art. 17 del D.P.R. n. 

445/2000, hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui 

ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, come da relativa dichiarazione di inesistenza 

di conflitto di interessi sottoscritta e allegata al presente atto; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 378 del 28/11/2022                                                                              
pag. 4 

 

3. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è il Dr. Stefano Cavassa, responsabile dell’area Servizi Sociali;  

 

4. Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio del Comune di Budoni e sul profilo 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAVASSA STEFANO in data 28/11/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 554 

del 28/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   CAVASSA STEFANO in data 28/11/2022 

 Il responsabile del Servizio 

   CAVASSA STEFANO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 554 del 28/11/2022 esprime parere:   

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 14/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 378 del 

28/11/2022 con oggetto 

 

Procedura informatizzata con affidamento diretto tramite R.d.O. sul SardegnaCAT per l'affidamento 

del Servizio di somministrazione lavoro a tempo parziale e determinato n. 1 Assistente Sociale da 

inquadrare nella categoria D posizione economica D1. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CAVASSA STEFANO il 14/12/20221 

 Il responsabile del servizio 

  CAVASSA STEFANO 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


